

Goederentransportverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: ABN AMRO Schadeverzekering N.V., schadeverzekeraar, vergunning: 12000552 (NL)

Product: Goederentransportverzekering Eigen vervoer

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan de goederen die worden getransporteerd.



Wat is verzekerd?

- ✓ Deze verzekering vergoedt schade aan goederen die u binnen uw bedrijfsactiviteiten zelf transporteert.

Schade aan zaken

- ✓ Je bent verzekerd voor de schade aan of verlies van de goederen door een plotselinge onvoorzienbare gebeurtenis.

Extra vergoedingen

- ✓ Boven het verzekerde bedrag vergoeden wij bij schade ook:
 - Eventuele bijdrage in bereddingskosten. De bereddingskosten moeten wel redelijk zijn ten opzichte van de schade;
 - Hulpmateriaal voor laden en lossen tot € 500,-;
 - Opruimingskosten tot € 5.000,-
 - Kosten voor het verwijderen van merk- of handelsnaam.

Keuze: Verblijf tijdens beurzen en tentoonstellingen

- ✓ Schade tijdens beurzen en tentoonstellingen zijn gedekt. De duur van de beurzen of tentoonstellingen mag niet meer dan 30 dagen bedragen.

Keuze: Intern transport

- ✓ Schade tijdens intern transport. Intern transport is het vervoer binnen jouw eigen bedrijfslocatie met een hiervoor ingericht vervoermiddel zoals bijvoorbeeld een heftruck.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Deze verzekering keert niet altijd uit. Hieronder staan enkele voorbeelden daarvan. Raadpleeg de polisvoorwaarden voor een volledig overzicht van de dekking en de uitsluitingen.

Schade aan zaken

- ✗ Niet verzekerd is onder andere schade door of tijdens:
 - cyberrisico
 - bulktransport
 - gebruik van een bedwelmend middel
 - ontsiering, eigen gebrek, slijtage, corrosie, oxidatie of elke andere vorm van bederf

Raadpleeg de voorwaarden van dit product voor een volledig overzicht wat wel en wat niet verzekerd is.

Fraude, opzet en molest

- ✗ Je bent niet verzekerd als je bij het afsluiten van de verzekering of bij schade fraude pleegt. Of als er bij schade sprake is van opzet, roekeloosheid of strafbare activiteiten. Je bent ook niet verzekerd als de schade het gevolg is van molest.

Extra informatie

Extra informatie

Onder strafbare activiteiten verstaan we bijvoorbeeld ook rijden zonder rijbewijs of misbruik van alcohol of drugs. Onder molest verstaan we: binnenlandse onlusten, burgeroorlog, gewapend conflict, munitie, oproer en opstand.

Schadevergoeding

- ✓ Voor schade tijdens vervoer bepalen wij de waarde van de goederen als volgt:
- bij verkochte goederen de verkoopwaarde;
 - bij ingekochte goederen de inkoopwaarde, hierbij houden wij ook rekening met 10% veronderstelde winst;
 - zijn de goederen gebruikt, de dagwaarde;
 - bij goederen op beurzen/tentoonstelling voorraad volgens de bepaling bij inkoop en al het overige de dagwaarde.

Dit is een beknopte weergave. Raadpleeg de voorwaarden voor een volledig overzicht van de bepalingen voor de waarde van de goederen.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Wil je precies weten wat er wel en niet is gedekt? Lees dan de polisvoorwaarden.

Extra informatie

Extra informatie

De polis en de polisclausules en/of -aansluitingen vormen jouw uiteindelijke verzekeringsovereenkomst. Op jouw polis staat ook welke voorwaarden van toepassing zijn.

Eigen risico

- ! Voor deze verzekering geldt een eigen risico. De hoogte van het eigen risico hangt af van de waarde van de vervoerde zaken.

Diefstal

- ! Voldoe je niet aan bepaalde eisen of afspraken, dan keren wij in bepaalde situaties niet uit.

Extra informatie

Er gelden aanvullende anti (in)braak en diefstal beveiligingseisen. Je moet ook aan aanvullende preventie-eisen voldoen, zoals het overdag goed afsluiten van het vervoermiddel en het na de gebruikelijke werkuren stallen van het vervoermiddel in een afgesloten ruimte.

Schadevergoeding

- ! De schadevergoeding vindt bij geheel of gedeeltelijke verlies plaats op basis van het verzekerde bedrag of bij beschadiging op basis van de reparatiekosten.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Je bent verzekerd in Europa vanaf het begin van het transport tot uitladen op de plaats van bestemming.

Naar keuze ben je binnen Nederland ook verzekerd tijdens het verblijf in steen/harde panden in verband met beurzen en tentoonstellingen en/of tijdens het transport binnen een eigen vestiging.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Geef veranderingen omtrent jouw bedrijfsactiviteiten en/of het soort goederen dat vervoerd wordt zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je kunt kiezen of je de premie maandelijks of eenmaal per jaar betaalt. Bij betaling per jaar krijg je korting. Betalen kan via een automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaal je de premie niet op tijd? Dan kunnen wij de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Je mag jouw verzekering op ieder moment zonder opgave van redenen beëindigen. Dat kan online via www.abnamroverzekeringen.nl of telefonisch via 038-4968663.

Extra informatie

Extra informatie

Je kunt jouw verzekering niet met terugwerkende kracht beëindigen.

Versie 1, 29-08-2025, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/abnamroverzekeringen/goederentransportverzekering-eigen-vervoer

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl